
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN YÊN THẾ 

 
Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Yên Thế, ngày      tháng 6 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh cơ cấu chi phí trong tổng mức đầu tư 

Dự án: Khu dân cư trung tâm xã Đồng Vương, huyện Yên Thế (giai đoạn 1) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số 

62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị 

định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số 

nội dung về Quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí 

đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh 

Bắc Giang về việc Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý đầu tư và xây 

dựng đối với các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 

19/2022/QĐ-UBND của UBND tỉnh Bắc Giang về việc sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và xây dựng trên 

địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND 

ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 7711/QĐ-UBND ngày 29/10/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Yên Thế về việc phê duyệt báo cáo KTKT xây dựng công trình: Khu 

dân cư trung tâm xã Đồng Vương, huyện Yên Thế (giai đoạn 1); 

Căn cứ Quyết định số 4531/QĐ-UBND ngày 31/10/2022 của Chủ tịch UBND 

huyện Yên Thế về việc Phê duyệt điều chỉnh Thiết kế BVTC- Dự toán xây dựng công 

trình: Khu dân cư trung tâm xã Đồng Vương huyện Yên Thế (giai đoạn 1); 

Căn cứ Quyết định số 435/QĐ-TTPTQĐ ngày 31/5/2023 của Trung tâm 

Phát triển quỹ đất và Quản lý trật tự giao thông, xây dựng, môi trường phê duyệt 

thiết kế BVTC - dự toán điều chỉnh, bổ sung xây dựng Công trình: Khu dân cư 

trung tâm xã Đồng Vương, huyện Yên Thế (giai đoạn 1);  

Theo Tờ trình số 437/TTr-TTPTQĐ ngày 01/6/2023 của Giám đốc Trung 

tâm Phát triển quỹ đất và Quản lý trật tự giao thông, xây dựng, môi trường huyện. 



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh cơ cấu chi phí trong tổng mức đầu tư dự án 

Khu dân cư trung tâm xã Đồng Vương, huyện Yên Thế (giai đoạn 1) như sau: 

1. Lý do điều chỉnh. 

Dự án Khu Khu dân cư trung tâm xã Đồng Vương, huyện Yên Thế (giai 

đoạn 1) được phê duyệt điều chỉnh tại các Quyết định số 4531/QĐ-UBND ngày 

31/10/2022 và số 435/QĐ-TTPTQĐ ngày 31/5/2023 của Trung tâm PTQĐ và 

QLTTGTXDMT huyện; tuy nhiên, dự án còn cần thực hiện giải phóng mặt bằng 

diện tích 231,1m² để xây dựng đoạn mương dẫn nước mưa và nước thải từ hệ 

thống thoát nước mưa, hệ thống thoát nước thải ra đến mương thoát nước tự nhiên. 

2. Quy mô, nội dung điều chỉnh bổ sung. 

Điều chỉnh tăng chi phí giải phóng mặt bằng để thực hiện thu hồi diện tích 

231,1m²; trong đó đất trồng lúa nước còn lại là 194,2m², diện tích đất giao thông là 

36,9m². 

a) Tổng mức đầu tư đã được phê duyệt tại Quyết định số 4531/QĐ-UBND 

ngày 31/10/2022 của Chủ tịch UBND huyện Yên Thế về việc Phê duyệt điều chỉnh 

Thiết kế BVTC- Dự toán xây dựng công trình: Khu dân cư trung tâm xã Đồng 

Vương, huyện Yên Thế (giai đoạn 1), điều chỉnh theo Quyết định số 435/QĐ-

TTPTQĐ ngày 31/5/2023 của Trung tâm Phát triển quỹ đất và Quản lý trật tự giao 

thông, xây dựng, môi trường huyện: 14.994.393.000 đồng (Bằng chữ: Mười bốn tỷ 

chín trăm chín mươi tư triệu ba trăm chín mươi ba nghìn đồng chẵn). 

Trong đó: 

- Chi phí GPMB: 5.810.731.000 đồng 

- Chi phí xây dựng: 8.154.510.000 đồng 

- Chi phí quản lý dự án: 235.576.000 đồng 

- Chi phí tư vấn đầu tư: 577.694.000 đồng 

- Chi phí khác: 164.585.000 đồng 

- Chi phí dự phòng: 51.297.000 đồng 

b) Tổng mức đầu tư điều chỉnh: 14.994.393.000 đồng (Bằng chữ: Mười bốn 

tỷ chín trăm chín mươi tư triệu ba trăm chín mươi ba nghìn đồng chẵn). 

 Trong đó: 

- Chi phí GPMB: 5.861.995.000 đồng 

- Chi phí xây dựng: 8.154.510.000 đồng 

- Chi phí quản lý dự án: 235.576.000 đồng 

- Chi phí tư vấn đầu tư: 577.694.000 đồng 

- Chi phí khác: 164.585.000 đồng 

- Chi phí dự phòng: 33.000 đồng 



3 

3. Các nội dung khác: Theo các Quyết định số 4531/QĐ-UBND ngày 

31/10/2022 của Chủ tịch UBND huyện Yên Thế. 

Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức thực hiện đảm bảo tuân thủ quy 

định hiện hành.  

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng 

Tài chính - Kế hoạch, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Trung tâm PTQĐ&QLTTGTXDMT, 

Kho bạc Nhà nước huyện và các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Văn Tuyền 

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T12:09:11+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Tuyền<tuyennv_yenthe@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-06-02T14:14:45+0700


		2023-06-02T14:14:56+0700


		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-06-02T14:15:12+0700




